Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа №40»

ПРИКАЗ
«11» января 2021                                                                                                            №4
О работе муниципальных образовательных организаций городского округа Первоуральск
На основании Указа Губернатора Свердловской области от 18 марта 2020 года №100-УГ «О введении на территории Свердловской области режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения о новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), с целью предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции
Приказываю:
1. С 11.01.2021 года организовать обучение учащихся с 1 по 9 класс в штатном режиме с соблюдением санитарно-эпидемиологических требований к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (СП 3.1./2.4.3598-20);
2. Заведующей хозяйством Семеновой С.А.:
2.1.  Контролировать ежедневное выполнение санитарно-противоэпидемиологичнских мероприятий, предусмотренных (СП 3.1./2.4.3598-20);
2.2.  Контролировать ежедневное проведение влажных уборок в кабинетах с использованием дезинфицирующих средств
2.3.  Обеспечивать своевременное пополнение средств индивидуальной защиты для сотрудников МБОУ ООШ №40, средств гигиены, дезинфекционных средств, антисептических средств для обработки рук;
3. Заместителю директора по УВР Дерновой Э.В.:
3.1. Обеспечить ежедневное проведение при входе в МБОУ ООШ №40 обязательной термометрией с целью выявления и недопущения лиц с признаками респираторных заболеваний, с соответствующей записью в журнале;
3.2. Незамедлительно отстранить  лиц с признаками респираторных заболеваний, контактных с лицами, имеющими заболевание новой коронавирусной инфекцией;
4. Классным руководителям:
4.1. Довести информацию до учащихся и родителей о реализации образовательных программ в очном режиме с 11.01.2021 года
4.2. Контролировать график прихода детей на учебные занятия (Приложение 1)
4.3.  Ежедневно до 9.00 часов передавать информацию по заболеваемости учащихся и отсутствующих заместителю директора по УВР;
4.4.  Ежедневно проводить контроль термометрии учащихся на входе и выходе из МБОУ ООШ №40;
4.5.  Контролировать график прихода детей в столовую (Приложение1)
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор МБОУ ООШ №40                                                                          Л.В.Косарева
С приказом ознакомлены:

Приложение
 к приказу №4
 от 11.01.2021
место работы педагогических работников в МБОУ ООШ №40 11.01.2021 года
	№ каб.
	класс
	ФИО учителя

	1 смена
	2 смена

	1
	1б

	Скорынина Л.В.

	2
	4а
	3б
	Бояршинова В.Ю.
Кошеварова Н.В.

	3
	1а
	4б
	Новоселова О.В Бессонова О.В

	4
	3а
	2
	Перминова Л.Н. Другова С.И

	5
	7а

	Тельминова Н.И

	6
	8а

	Тельминова Н.И

	7
	6а
	8б
	Коршунова М.С. Суслова И.С

	8
	9а
	7б
	Галахметова Н.Н. Бунакова А.А.

	9
	5б
	6б
	Иванова О.А
Зыкова Т.А

	10
	9б

	Петухова Н.М

	11
	5а

	Гафурова Э.Р

	12

	Бородин А.Г

	13

	Лазарева Ю.С.

График прихода детей на учебные занятия
	время
	класс
	вход
	класс
	вход

	8.00-8.10
	1а,9а
	1
	5а,7а
	2

	8.10-8.20
	1б,9б
	1
	5б,8а
	2

	8.20-8.30
	4а,6а
	1
	3а
	2

	13.30-13.40
	3б,7б
	1
	6б
	2

	13.40-13.50
	2,8б
	1
	4б
	2

График прихода детей в столовую
	время
	классы

	9.10-9.30
	1а,1б

	10.00-10.20
	3б,4а

	11.00-11.20
	5а,5б,6а

	12.00-12.20
	7а,8а,9а,9б

	15.30-15.50
	3б,2,4б

	16.30-16.50
	6б,7б,8б

[bookmark: _GoBack]